

KOTYLION NA 3 MAJA

Ozdoby przyczepiane na ubraniach z okazji świąt narodowych powszechnie nazywamy kotylionami. Specjaliści twierdzą jednak, że nazwa "kotylion" jest błędna (argumentują np. tym, że kotylion może być ozdobą na bal karnawałowy, nie kojarzy się z ważnym symbolem). Niezależnie od tego, której nazwy użyjemy, chodzi w końcu o pamięć, o uczczenie ważnych wydarzeń z naszej historii. A kotylion na 3 Maja nie będzie ozdobiony brokatem czy piórkami. Jak więc go zrobić?

Jak zrobić kotylion z papieru? (Przykład w załączniku) Jeśli wytniecie długie paski z białego i czerwonego papieru powinniście bez problemu ułożyć je w koło, po tym jak złożycie paski w harmonijkę. Mamy więc prosty kotylion zrobiony z dwóch kół. Kotylion możecie zrobić też z kolorowego papieru. W najprostszej wersji wystarczy po prostu wyciąć dwa koła (większe czerwone i mniejsze białe) i nakleić je na siebie. Przygotowywanie takiej ozdoby może stać się pretekstem do rozmów o państwie, o tym, czym jest patriotyzm.

Jak zrobić kotylion ze wstążki?

Najprostsza wersja to po prostu sklejenie ze sobą dwóch wstążeczek - białej i czerwonej, a następnie wywiniecie ich tak, aby stykały się w jednym miejscu (ma powstać "łezka"). Miejsce łączenia możecie skleić albo "złapać" już w momencie przypięcia agrafką.

Rozetkę zrobicie podobnie, jak tą papierową. Możliwości jest kilka, np.:

1. Sklejcie ze sobą dwie długie wstążki, złożcie je w harmonijkę, ułóżcie w koło i sklejcie. Przód i tył dobrze jest dodatkowo podkleić - wykorzystajcie do tego białe koła wycięte z technicznego papieru.
 2. Potnij wstążki na równe odcinki. Czerwone powinny być dłuższe od białych. Potrzebujesz około 10-13 sztuk z każdego koloru. Kawalki wstążki sklej w "łezki", następnie ułóż je w koło (białe na wierzchu). Sklej je ze sobą używając dwóch kół wyciętych z białego papieru technicznego.
 3. Wykorzystaj szablon podobny do tego, jaki wykorzystuje się do robienia pomponów (koło z wyciętym wewnątrz mniejszym kołem). Oplataj je czerwoną wstążką tak, aby każdy kolejny kawałek wstążki delikatnie nachodził na ten poprzedni. Wytnij mniejszy szablon i opleć go białą wstążką. Obydwie części sklej ze sobą - biała na czerwonej.
- Nie zapomnijcie dokleić z tyłu agrafki, dzięki niej przypniecie waszą ozdobę do ubrania.

Jak zrobić prosty kotylion z bibuły

Możesz po prostu wyciąć kilka białych i czerwonych kółek (białe mniejsze od czerwonych) i delikatnie złączyć je na środku - najlepiej je po prostu zszyć. Powstanie wielowarstwowy kotylion, wykonany błyskawicznie.

Krepina jest niezwykle plastyczna, wytnij z niej dwa paski - szerszy czerwony i węższy biały. Palcami formuj je w okrąg, tak, aby kawałki delikatnie na siebie nachodziły. Gdy złożysz w ten sposób pasek z czerwonej krepiny, zrób to samo z białą, a następnie obydwie części sklej ze sobą. Możesz dodatkowo podkleić je kólkami wyciętymi z bloku technicznego, kotylion będzie sztywniejszy.

- To w jaki sposób złożysz bibułę, jakie elementy będą tworzyły rozetę, zależy od ciebie. Mogą to być "łezki", mogą być paski, mogą być serduszka... Sklejone utworzą odpowiedni wzór - czerwone koło z białym środkiem.

A co z modeliną lub masą solną? Ozdobę z tych materiałów przygotujecie błyskawicznie!

Wystarczą dwie kulki - mniejsza biała i większa czerwona. Musicie je spłaszczyć i nałożyć na siebie (czerwona najpierw, na nią, na środku, biała). Z tyłu zróbcie otworek przez który później przewleciecie agrafkę (możecie też wasz kotylion nakleić na starą przypinkę).

- Jeśli korzystacie z masy solnej, pomalujcie odpowiednio już utwardzony kotylion. Śmiało możecie zrobić te ozdoby w domowym zaciszu.

Jeśli macie swoje sposoby na tego typu ozdoby, to proszę podzielić się pomysłami przesyłając zdjęcia wykonanych prac do wychowawcy lub na e-maila nauczyciela plastyki i zajęć kreatywnych:

bo_fa@o2.pl

Pozdrawiam Bogusława Faron.